
 

 

  
Arrêté n°2024-01-23/DRAES/CROUSDEREIMS-Elections/06 
 

 
 
La rectrice déléguée pour l’enseignement supérieur, la recherche et l’innovation, 
 
 
VU le code de l’éducation, et notamment ses articles L822-1, R822-12, R822-12-1 et R822-12-2 ; 
 
VU le décret n°2021-457 du 15 avril 2021 relatif aux élections des représentants des étudiants au conseil 
d’administration des centres régionaux des œuvres universitaires et scolaires (Crous), et aux dispositions pouvant 
être prises par les recteurs de région académique en cas de difficulté grave rencontrée dans le fonctionnement 
du conseil d’administration d’un centre régional ; 
 
VU l’arrêté du 21 juillet 2022 portant délégation de signature de monsieur Richard Laganier, recteur de la région 
académique Grand Est, recteur de l’académie de Nancy-Metz, chancelier des universités, à madame Véronique 
Perdereau, rectrice déléguée pour l’enseignement supérieur, la recherche et l’innovation sur l’ensemble des actes 
relatifs à l’enseignement supérieur, à la recherche et à l’innovation à l’exclusion de la gestion des personnels de 
l’enseignement supérieur et de la recherche, et de la délivrance du baccalauréat ; 
 
VU l’arrêté du 13 novembre 2023 relatif à l’élection des représentants des étudiants aux conseils d’administration 
des Crous ; 
 
VU l’arrêté rectoral du 15 novembre 2023 portant création de la commission électorale aux élections des 
représentants des étudiants au conseil d’administration du Crous de Reims ; 
 
VU la circulaire du 15 novembre 2023 relative aux modalités d’organisation des élections des représentants 
étudiants aux conseils d’administration des Crous ; 
 
VU l’arrêté rectoral du 24 novembre 2023 fixant les modalités d’organisation des élections des représentants des 
étudiants au conseil d’administration du Crous de Reims ; 
 
Vu les arrêtés rectoraux du 28 novembre 2023 et du 17 janvier 2024 fixant les listes électorales initiales et 
rectificatives relatives à l’élection des représentants des étudiants au conseil d’administration du Crous de Reims ; 
 
Vu les formulaires de dépôt de listes et les récépissés de validité de liste de candidats aux élections des 
représentants des étudiants au conseil d’administration du Crous de Reims ; 
 
 
 
 

ARRETE 
 

  
 
ARTICLE 1 : 
 
La composition de la commission électorale pour les élections des représentants des étudiants au conseil 
d’administration du Crous de Reims est la suivante : 
 
 
Président de la commission :  
 
Le recteur de la région académique Grand Est, recteur de l’académie de Nancy-Metz, Chancelier des universités, 
ou son représentant. 
 



 

 

  
 
Représentants des organisations étudiantes représentatives : 
 
Monsieur Alex BUGNOT (UNI), titulaire, 
Monsieur Livio FESTA (UNI), suppléant, 
 
Monsieur Mamadou THIAM (UNEF), titulaire, 
Monsieur Demba NDIAYE (UNEF), suppléant, 
 
Madame Clémence THAUNAT (UNION), titulaire, 
Madame Fayna YACHIR (UNION), suppléante, 
 
Monsieur Virgile MOULIN, (FAGE), titulaire, 
Monsieur Ugo MOREAUX, (FAGE), suppléant. 
 
 
 
 
Représentants de l’administration du Crous de Reims : 
 
Monsieur Raymond CARRASSET, Directeur général du Crous de Reims, titulaire, 
Madame Sandrine MAGNIER-CARLIER, Directrice adjointe, suppléante, 
 
Monsieur Nicolas JAROSZ, Directeur de la vie étudiante, titulaire,  
Madame Caroline GUYOT, Responsable du dossier social étudiant, suppléante, 
 
Monsieur Emmanuel MORRETTI, Directeur des systèmes d’information, titulaire, 
Madame Dorine PATUREAUX, Directrice d’antenne – Charleville-Mézières, suppléante, 
 
Madame France CHATOUX, Directrice d’antenne - Troyes, titulaire, 
Monsieur Sébastien MARTIN, Directeur d’antenne – Châlons-en-Champagne, suppléant. 
 
 
 
ARTICLE 2 : 
 
Le secrétaire général de la région académique Grand Est et le directeur général du Crous de Reims sont chargés 
de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
  
 
         Nancy, le 23 janvier 2024 
 

 
 
 
 
 
                                                
 

Véronique PERDEREAU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Voies et délais de recours : 
Le présent acte peut être contesté, dans un délai de deux mois à compter de la date de réception de la présente notification, augmenté le cas échéant d’un délai 
supplémentaire de distance dans les conditions prévues à l’article R.541 du code de la justice administrative, par un recours contentieux devant le tribunal 
administratif de Nancy. 
 

Mobile User


